rō, vt dūm per tuas laudes lætabundā vā-
 gatur, ad lapidein tui sepulchri collisa sub-
 fisteret? In quo tibi fui iniurius, vt de ami-
 co præficam agere me compelleres? Cur
 hoc tempore, quo tempore ad comœdias
 Saturnalia nos prouocat, ad tragœdias tuis
 nos parentalibus excitasti? Sed doleant alij,
 & eam fortunam à suo capite auertant, vt
 fubitatio exitu præripiantur è viuis; ego ex
 hoc maximē titulo cælo acceptum fuisse
 Augustinum deprædicabo, quod suscepta
 hesternis diebus plenissima culparum om-
 nium expiatione, cū thermas illas Diocle-
 tianas, modò D. Mariæ angelorum tem-
 plum vastissimum, nō profanis acquis, sed
 lacrymarum imbre perfudisset; cum ædem
 S. Mariæ Maioris ad niues niueo candore
 precabundus inuisset, integer, in suo sen-
 su occubuerit. Sempiternum venerabatur
 numē Julianus Imperator, moriens ex vul-
 nere quod non longa morborum asperita-
 te, vel deliciorum sinecederet, sed in
 medio cursu florentium gloriarum subitu-
 meruisset è medi⁹ digressum: sumnam vi-
 ta felicitatem in repento interitu Plinius
 reposuit; vt etiam finem vitæ commodissi-
 um in quadam cœna inopinatum, cele-
 remque magnus ille diactor edixit, cum
 magnæ heroum animæ non detrudantur
 in corpora, velut in carcerem, sed ad egre-
 gia facinora membris exceptæ statim eu-
 lent, cuim libuerit. Non igitur Augustinus
 cum doloribus diuturno est tempore lu-
 ctatus, non ingrauescente languore, viribus
 paulatim destitutus, non longo febris pe-
 stilen-

Silentis agone conflictatus, sed quieto, sed tranquillo vultu suspirauit potius, quam expirauit. Cor sibi tantummodo sentiebat obfideri, viscera premi dolebat interius, fortasse, quia nostra corda dolore torquenda acerbissimo praetinebat. An potius cum spinis dolorum in vita caruerit Augustinus Spinola, rosa Collegij, spinas in morte voluit experiri, cum rosæ quoque in ariditate languentes, & ramusculis spoliatae spinis acrioribus obuallentur? Non ausa est mors præmissis, ut solet, nūtijs Augustinum injadere, sed fraudolenta vafritie, clandestinis insidijs, non falce, sede telo, non aureo, sed ferreo cor illius terebrauit, ut merito doleret in corde. Proficiscere, Augustine, ab illa Virgine exceptus, quam semper animo coluisti, nosque tuo mœrentes interitu, de cælorum specula contuere; septimus eris Clementini Collegij cælo additum sidus. Interim cebrò subeat vobis in mentem, Sodales optimi, nativitatis exordia non raro fines esse nascientium, & in hoc vitæ stadio, qui certant, precipitare, non currere; inter metam, & carceres interdùm vix passum diuidere, utramq; extremitatem eodem pede contingi & quæ inducit, & quæ educit.